| Junta de
' Castilla y Ledn
Consejeria de Educacion

POR LA ADMINISTRACION

D2 A. Lourdes Paredes Gonzalez.
Benedicto Gonzalez Vereda.

D? Beatriz Gallego Lopez.

D. Esteban Garrido Arnaez.

D2 Azucena Calvo Cuesta.

D. Angel Miguel Morin Ramos.

2 M2 Victoria Bermejo Arribas.

D. Ladislao Casto Ramos.

D. Carlos Polo Mellado.

D2 Carmen Sanchez Bellota.

D2 M2 del Rosario Asensio Cuesta

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

CSIF
D. Sergio Vaquero Aparicio.
D2 Miriam Moro Moreno.

STECyL-i
D2 Almudena Garcia Paredero.
D2 Teresa Vicente Ramos.

ANPE
D. Antonio Lobato Alejano.
D. Javier Riesco Martin.

CC.00

D2 Laura Mayo Velayos.

D2 M2 Loreto Ruano Riesco.
D. Héctor Vicente Carrqsco.

SP-UGT
D2 Aroa Ruiz Marcos.
D. Javier Sanz San Fructuoso

MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/2025,

SALAMANCA

PUNTO PRIMERO: Mcdificacion de las plantillas juridicas del cuerpo de maestros.

Se inicia la reunion para tratar el primer punto indicado en el orden del dia.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas del cuerpo de
presentada previamente por la Administracién, y de las alegaciones presentadas por las
organizaciones sindicales, se ha llegado al resultado que se recoge en el ANEXO |.

ACTA

Siendo las 09:00 horas del dia 2 de febrero
de 2024, se reunen los asistentes relacionados al
margen para mantener una reunién telematica
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién, con
arreglo al siguiente

ORDEN DEL DiA

PUNTO PRIMERO: Modificacion de las plantillas
juridicas del cuerpo de maestros.

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas
juridicas de otros cuerpos docentes.
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Et%%’ Junta de
2/ Castilla y Ledn

Consejeria de Educacién

ACTA o
MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/203%

SALAMANCA

PUNTO SEGUNDO: Modificacién de las plantillas juridicas de otros cuerpos docentes.

Tras el estudio de la propuesta de modificacion de plantillas juridicas de otros cuerpos
docentes distintos al de maestros, presentada previamente por la Administracion, y de las
alegaciones presentadas por las organizaciones sindicales, se ha llegado al resultado que se
recoge en el ANEXO II.

Sin mas asuntos que tratar, se levanta la sesion a las 11:00 horas.

Ve Be
POR LA ADMINISTRACION

P g .
k‘, i Iﬂ ¥4
Fdo.: D® A. Lourdes Paredes Gonzélez Fdo.: D. Benetieto Gonzalez Vereda  Fdo.: D? Beatriz Gallego Lopez

Fdo.: D. Esteban Garrido Arnaez Fdo.: D* Azucena Calvo Cuesta

kfigel Miguel Morin Ramos

Zstro Ramos Fdo.: D. Carlgs Polo Mellado

OnX

==

Fdo.: D® Carmen Sanchez Bellota Fdo.: D® M? del RosariocAsensio Cuesta

2/3



AR Junta de
Castilla y Ledn
Consejeria de Educacién

ACTA
MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS 2024/2025

SALAMANCA

POR LAS ORGANIZACIONES SINDICALES

Fdo. D. Sergio Vaquero Aparicio Fdo. D® Miriam Moro Moreno Fdo. D* Almudena Garcia Paredero
Fdo. D? Teresa Vicente Ramos Fdo. D. Antonio Lobato Alejano Fdo. D. Javier Riesco Martin

Fdo. D? Laura Mayo Velayos Fdo. D* M® Loreto Ruano Riesco
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Fdo. D? Aroa Ruiz Marcos Fdo. D. Javier Sanz San Fructuoso

0. D. Héctor Vicente Carrasco
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' MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |

2. REUNION con 00SS

Etapas

1. PROPUESTA DE LA ADMINISTRACION

2. ALEGACIONES DE Q0SS

3. RESULTADO REUNION 00SS

SALAMAN CA Etapas: 1 2 3 1 2 3

LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRQ UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
codigo {ltinerancias...}

BABILAFUENTE I ‘ SRS
CEIP FILIBERTO VILLALOBOS PRI +1 +1 #+ PRI +1 [+ | +1 CRITERIOS
37000796 . |

SALAMANCA ‘

CEIP NTRA. SRA. DE ASUNGION El 1+ o+ El 1+ o+ c%ﬁ%s
i \{\ 37005174 .
SALAMANCA
EIP RUFINO BLANCO sz EF EREER cgtjrnézﬁgs
005371 . - - | " . N ]

SADAMANCA

[~CEIR RUFINO BLANCO - EFBil +1 +1 +1 C%JT“Q';‘LSS

137008371 . |

S NCA T
CEIPSAN MATEO PRI | +1 +1 +1 Fl 1+ o+ o L
370053 | | |

URBANIZACION EL ENCINAR | ‘

| CUMPLE
\S.ELP_BE\FAEL ALBERTI PRI e PRI ~— |+ | CRITERIOS

37009301 . |

= .
VALDECARROS .

CRA LLANOGRANDE Fliti e | | - ’\(I:OREEEJ%LSE
B 37009623 . |
'REJAR | I

CEIP MARIA DIAZ MUROZ PT - | - ré%ﬁgg%:
37000930 . |

CARBAJOSA DE LA SAGRADA

CEIP ISABEL REINA DE CASTILLA - e e AL - | 1 . - '\é%ﬁléglgf
37013781 . I |
ARBAJOSA DE LA SAGRADA |
CEIP PABLO PICASSO PT i N Nc%ﬁ‘ég‘,ﬁ;f
37013511 . |
CASTELLANOS DE MORISCOS |
|
CRA MARIA MOLINER e e PT o= |kl | e héopaﬁléggs&
37013365 ‘ |
CIUDAD-RODRIGO | |
CEIP MIROBRIGA PT = | | T:%EEQELSE
37008761 . - ) | | | - -
CIUDAD-RODRICQO |
CEIP MIROBRIGA - R AL s ikl e ré%frléglpc:LsE
37008761 . ? |
CIUDAD-RODRIGO |
CEIP SAN FRANCISCO - PT | H] | EE,%TEE’TSN
37002112 . | |
DONINOS DE SALAMANCA i
CRA DOMINGO DE GUZMAN - PT S | e %%EEEEJLSE
37009520 . il
GUIJUELO ‘
CEIP FILIBERTO VILLALOBOS PT - | - T:‘;,CT‘QQPL
37003128 . |
SALAMANCA |
CEE REINA SOFIA e T PT acs | e hé% iCTLégIF(') _
37005988 . | |
SALAMANCA % : ‘ X
CEIP FRANCISCO VITORIA PT | — 1| - hé%ﬁgg,%%
37005253 . | | | -
SALAMANCA [ | |
CEIP JOSE HERRERO PT o [ SRR o réorzﬁggﬁnf
37006041 . ‘ | |
SALAMANCA |
CEIP JUAN JAEN PT = [ | e %?R:CTZEI\RAEJLSE
37005277. SR | 'S (S (N D .
SALAMANCA —
CEIP JUAN JAEN AL | b e '\:ZCI;\CT:EEWPDL;
37005277 . — 3
SALAMANCA ‘
PLE
CEIP LAZARILLO DE TORMES PT el ’é‘;ﬁ‘ég‘gs
37005290 . |

SALAMANCA [ T
LE
4 | CEIP NTRA. SRA. BE ASUNCION - - e e PT e %%ﬁﬁ'}f@s
37005174 . i
SALAMANCA |
| NO CUMPLE
. CEIP PADRE MANJON AL el C??\TER\OS
37005332 . i | - o
SALAMANCA
NO CUMPLE
CEIP PADRE MANJON - e - PT el B CRITERIOS
7005332 . H
A e .
/:—3 kot ey e .




MODIFICACIONES DE UNIDADES Y PLANTILLAS JURIDICAS.
PROPUESTA DEL CUERPO DE MAESTROS. CURSO 2024 - 2025

ANEXO |
i Gl LS
SALAMAN CA Etapas: 1 2 3 1 2 3

LOCALIDAD Observaciones RESULTADO
CENTRO ; UNIDADES PUESTOS de la Unidad o Puesto DE LA REUNION
cadigo (Itinerancias...)

SALAMANCA | NO CUMPLE
CEIP SAN MATEO - el AL - ¥ | - CRITERIOS
37005381 .

SALAMANCA NO CUMPLE
CEIP VIRGEN DE LA VEGA PT =8 FT CRITERIOS
37005423 . | }

SALAMANCA [ NO CUMPLE
IES FRAY LUIS DE LEON | PT - | #| - CRITERIOS
37005851 . ' -

SANTA MARTA DE TORMES NO CUMPLE
GEIP CARMEN MARTIN GAITE | e - PT - #| - CRITERIOS
37009295 | :

SANTA MARTA DE TORMES : g NO CUMPLE
CEIP MIGUEL HERNANDEZ PT el i CRITERIOS

37008291 . L L] I | R N s e |
("~ |SANTA MARTA DE TORMES NO CUMPLE
. EIP MIGUEL HERNANDEZ AL e CRITERIOS
37008291 . |

SANTA MARTA DE TORMES | | NO CUMPLE
IES CMLIXTO ¥ MELIBEA R U CRITERIOS

37009233 . ' .

LAMAYSR | | NO CUMPLE
IESQ TOMWAS BRETCN PT micl # | v CRITERIOS
37013407 |

VILLARES'RE LA REINA ‘ NO CUMPLE

GEIP VILLARES DE LA REINA PT — - e sl s
7013641 . _ 11 1 I . -

VILE A REINA NO CUMPLE
CEIP VILLARES DE LA REINA AL - 42 CRIERI
37013641 . N

GUIJUELO » ‘ i NO CUMPLE

iP FILIBERTO VILLALOBOS e COiti | e | #1 | === CRITERIOS
37003128 . | 1
SALAMANCA ‘ » NO GUMPLE
EIP BEATRIZ GALINDO s | e COiti == | +1| = o
J 005231 ‘
LAMANCA e | ESPERAR
CEIP CAJA DE AHORROS e e R COiti | = | #1 | EVOLUCION
37008461 . |

SALAMANCA | » | NO CUMPLE

CEIP FELIX RODRIGUEZ DE LA FUENTE COiti = | +1 | - bkt filng
. 37006038 . ;

SALAMANCA | . | NO CUMPLE

CEIP FILIBERTO VILLALOBOS = || GOt e AT e CRITERIOS
2\ 37005241 | ‘

SALAMANCA | N | i NO CUMPLE

| CEIP JUAN DEL ENZINA Coiti | - +1 - s fiog
37005228 . L .

SALAMANCA | ) NO GUMPLE
CEIP LAZARILLO DE TORMES S S — Coitl | = #1 | - bl
37005290 . i ‘

SALAMANCA | ‘ NO CUMPLE

INCEIP NTRA. SRA. DE ASUNCION || =] GO | e 1) — CRITERIOS
37005174 . |




s e MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDI
I Junta de

%P castilla y Leon CURSO 2024-2025.
Consejeria de Educacion ANEXO Il.

Direccién General de Recursos Humanos PROPUESTA PARA RESTO DE CUERPOS.

ACTA NEGOCIACION OOSS-REUNION PROVINCIAL.

0590007 FQ -  Fisicay quimica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1

BABILAFUENTE
S SENARA
_ 0590005 GE - Geografia e historia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
RAMON QLLEROS GREGORIO
0590017 EF - Educacion fisica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CR_{TEREQS
0590019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES RIO CUERPC DE HOMBRE
37001031
0598009 SR - Servicios de restauracion CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
: 0598006 PC - Patranaje y confeccion CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
IFP CIUDAD DE BEJAR
7013626
{UDAD RODRIGO (0590018 OE - Orientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
S TIERRA DE CIUDAD RODRIGO
37002197 i s 2 o
CIUDAD RODRIGO (0580005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IES FRAY DIEGQ TADEO GLEZ
37002227
0590015 PO - Portugués CREACION ESPERAR EVOLUCION
0530018 OE - . QOrientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0580019 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590107 IF - Informatica CREACION _CUMPE.E CRITERIOS 1
0590227 SIF - Sistemas y aplicaciones CREACION ESPERAR EVOLUCION -
informaticas ,
FUENTE DE SAN ESTEBAN {LA) 0590011  IN - inglés CREACION NO CUMPLE CRITERIOS f
1£S CAMPC CHARRO L
]37008205
GUIJUELO 0580004 LC - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
F£S VIA DE LA PLATA literatura
47010108
0580007 FQ - Fisica y quimica CBEACEON_ NO CUMPLE CRITERIOS
0580018 Ot - QOrientacidn educativa _ C_RE_AC!ON _ _CUMPLE CRITERIOS i \W
0580019 TC - Tecnologia CREACION NO C_l:IM_PLE _C_RlT?RlOS
0590059 (T - Apoyo al drea de ciencias o CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
tecnologia | |
059006:_1_ EC - Economia _ CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590107 IF - Informatica CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
Pl ke L \
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GUHUELO

0580227

SIF

Sistemas y aplicaciones

CREACEON

re -

NQ CUMPLE CRITERIOS

IES VIA DE LA PLATA informaticas
37010108
LUMBRALES 0590061 EC Economia CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
IES TIERRAS DE ABADENGO
37010078
1 PENARANDA DE BRACAMONTE 0590227 SIF Sistemas y aplicaciones CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES GERMAN SANCHEZ RUIPEREZ informaticas
" SHOM38R2 . . ) »
l‘ SALAMANCA 0590001 FI Filosoffa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES FRAY LUIS DE LEON
37005851
0590002 GR Griego A\flORTlZAC?ON ' CUMPLE CRITERIOS -1
0590004 LC Lengua castellana y CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
literatura
0590005 GE Geografia e historia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0530006 MA Matematicas B CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0530016 MU Musica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590018 OE . Orlentamon educatlva CREACION CUMPLE CRITERIOS i
05580019 TC Tecnologia CREACI 10N NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC Economia  CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
0590102 AQ! Anal.@ié.\,}.d.&m!ca mdustr:a!_ ___C_REAC&ON ~ NO CUMPLE CRITERIOS
05902{}8 %._A_S __I_._a_oorater:o C_RE,_C\C!ON CUMPLE CRITERIOS 1
0590803 CC Cultura clasica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0597028 MU Msica ~ SUPRESION  CUMPLE CRITERIOS 1
! ALAMANCA 0590001 FI Filosoffa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS 7
IES LUCIA DE MEDRANO
37005861 S
0590003 LA - Llatin ) CREACIGN  NO CUMPLE CRITERIOS
0590004 LC . lenguacastellanay CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
literatura
0590005 GE Geografia e historia CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590006 MA - Matematicas CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590007 FQ Fisica y quimica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590008 BG Biologia y geologia CREACION ESPERAR EVOLUCION
0590012 AL Alemdn CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590017 EF Educacién fisica CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
0590018 OE Orientacién educativa CREACION 'CUMPLE CRITERIOS 1
0590619 TC Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC Economia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590101 AE Administracién de CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
empresas
0590222 PGA Procesos de gestion CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
administrativa
SALAMANCA 0590006 MA Matematicas CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES TORRES VILLARROEL
f '0590007 FQ Fisica y qu|m:ca _ CR£AC1QN__ NG CUMPLE CRITERIOS
0590017 EF Educacion fisica. CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS

\/\;
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SALAMANCA

SALAMANCA 0590018 OF - Orientacién educativa CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
|ES TORRES VILLARROEL

37005873
10580019 TC - Tecnologia - CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590105 FOL - Faormacion y orientacién CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590115 PAG - Procesos de produccion CREACION ESPERAR EVOLUCION
agraria )
0590216 OAG - Operaciones de CREACION ESPERAR EVOLUCION
_ prcdu_ccién agraria !

0598008 PGR - Produccidn en artes CREACION ESPERAR EVOLUCION
graficas

LAMANCA ) 0580004 LC - lenguacastellamay CREACION
CO GARCIA BERNALT literatura

0590006 MA - Matemditicas " CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590017 EF - Educacién fisica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 OF Orientacion atlcative CREACION CUMPLE CRITERIOS 1

-
X =
0590061 EC - Economia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
SALAMANCA 0590017 EF - Educacion fisica CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1

[ES MATEOQ HERNANDEZ
7006014

0590018 OF - Orientacin educativa CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
ALAMANCA _ 0590004 LC - Lengua castellanay " CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES FERNANDO DE ROJAS literatura
37008084
0590007 FQ - Fisicay quimica o CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590008 BG - Biologiay geclogia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - inglés CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
~ 0500018 OF - Orientacién educativa CREACION  CUMPLE CRITERIOS 1
1 059001 TC Inglés Tecnalogia CREACION  CUMPLECRITERIOS 1
0590061 EC - Economia _ CREACION CUMPLE CRITERIOS
0590108 IS - -intervencion CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
_ B sociocomunitaria _ _
0590225 SC -  Servicios ala comunidad CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590906 SCDO -  Servicios a la comunidad CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
en departamentos de
__ orientacien R
SALAMANCA : 0590004 LC - lenguacastellanay  CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
IES MARTINEZ URIBARRI literatura
i 37008102 - /
[ 0590005 GE - Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
S 0530010 FR - Francés CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - Inglés ' CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0580018 OE - O{ient_acéén.ed_ucati\}a . CREACION CUMPLE CRWER%_C_)S 1
0590117 DCO - Procesos diagnésticos ~ CREACION  ESPERAR EVOLUCION

clinicos y productos

ortoprotésicos ¢ ‘
0590118 SA - Procesos sanitarics CREACION ESPERAR EVOLUCION
\ Pagina3deb
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Procedimientos sanitarios

faboral

SALAMANCA CREACION ESPERAR EVOLUCION
IES MARTINEZ URIBARR! y asistenciales
37008102
0590803 C€C Cultura clasica CREACION ESPERAREVOLUCION
SALAMANCA 0590018 OF Orientacién educativa CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS -
CIFP RODRIGUEZ FABRES
37008217
0590103 APl Asesoria y procesos de CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
imagen personal
0590106 HT Hosteleria y turismo CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590229 IMG Técnicas y procedimientos CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
de imagen y sonido
0590906 SCDO Servicios a fa comunidad CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
en departamentos de
orientacién
0598001 CP Cocina y pasteleria CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0598002 EST Estética CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0598005 MMM Mecanizado y CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
mantenimiento de
magquinas
SALAMANCA 0590003 LA Clatin  AMORTIZACION  CUMPLE CRITERIOS 4
ES VAGUADA DE LA PALMA
7008904
0590018 OF  Orientacién educativa CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590803 CC Cultura clasica CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
SALAMANCA 0590005 GE Geografia e historia ' CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
IES VENANCIO BLANCO
7009131
0590006 MA Matematicas CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590007 FQ Fisica y quimica CREACION NGO CUMPLE CRITERIOS
~7 0590011 IN Inglés CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
0590018 OE Orientacidn educativa CREACION CUMPLE CRITERIOS i
0590019 TC Tecnologia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC Economia CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
i 0590101 AE Administracién de CREACION ESPERAR EVOLUCION
empresas
0590105 FOL Formacion y orientacion CREACION ESPERAR EVOLUCION
o

7008271

05901"0'7 F
0590110 OGE

0580221 PCO
0590222 PGA

0590227 SIF

' Ihférhwét';ca
Qrganizacian y gestidn
comercial
Procesos comerciales
Procesos de gestion
administrativa

Sisternas y aplicaciones
informaticas

CREACION (2)
CREACION

CREACION
CREACION

CREACION

CUMPLE CRITERIOS
NO CUMPLE CRITERIOS

NO CUMPLE CRITERIOS
CUMPLE CRITERIOS

CUMPLE CRITERIOS

'\') SALAMANCA
¢ IES FRANCISCO SALINAS,

0590004 LC

0590006 MA

Lengua castellanay
literatura

Matemadticas

CREACION

CREACION

NO CUMPLE CRITERIOS

NO CUMPLE CRITERIOS
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SALAMANCA

SALAMANCA

CUMPLE CRITERIOS 1

0590225

Inglés CREACION
IES FRANCISCO SALINAS
37009271
0590017 EF - _Ed_ucacién fisica CREAGON NO CUMPLE_ CRITERIOS
0590018 Ot - Orientacion educativa CREAQ_QN ~ CUMPLE CRITERIOS 1
0590018 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590061 EC - Ecanomia CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
SALAMANCA 0590018 OEF - Orientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
CIFP RIO TORMES
37013341
0590105 FOL Formacién y orientacion CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
laboral
0590111 OMV - Organizacién y procesos de CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
mantenimiento de
N vehiculos
0590205 MET Instalacidén y CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
mantenimiento de equipos
térmico v de fluidos
0590906 SCDO - Servicios a la comunidad CREACION CUMPLE CRITERIOS 1
en departamentos de
OrientECiO’ﬂ ey 5 P e o it
0598004 MV - Mantenimiento de CREACION CUMPLE CRITERIOS i
e vehiculos
SANTA MARTA DE TORMES 0550004 LC - Lengua castellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
£S CALISTO Y MELIBEA literatura
37009283
0590005 GE -  Geografia e historia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0530006 MA - Matematicas CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
0590018 TC - Tecnologia CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
URBANIZACION EL ENCINAR 0530004 IC - lenguacastellanay CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
IESO QUERCUS literatura
37006966 ............ " e 4
0590007 FQ -  Fisicayquimica CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
0590011 IN - Inglés _CREACION  NO CUMPLE CRITERIOS
VILLAMAYOR 0530006 MA - Matematicas CREACION NG CUMPLE CRITERIOS
IESO TOMAS BRETON
37013407
VITIGUDING 0590061 EC - Economia CREACION CUMPLE CRITERIOS
ES RAMOS DEL MANZANO
0590222 PGA - Procesos de gestién CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
a_dma’nistrativa _ 1
ALBERCA {LA) 0590018 Ot - QOrientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE LA ALBERCA
37700058
0590225 SC - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS ~
BEJAR 0590018 OF - QOrientacion educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE BEJAR
2 B7700061
SC - Servicios a la comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
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CIUDAD RODRIGO

0590018

Qrientacién educativa

~ CREACION

NO CUMPLE CRITERIOS

N

N

SEDE CIUDAD RODRIGO
37700083
0590225 sC - Servicios a fa comunidad CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
+—PENARANDA DE BRACAMONTE 0590018 OE Orientacién educativa CREACION NGO CUMPLE CRITERIOS
) SEDE PENARANDA DE
§ \BRACAMONTE
0590225 SC - Serviciosalacomunidad  CREACION  NOCUMPLECRITERIOS
SALAMANCA 0580018 OEF - Qrientacidn educativa CREACION NO CUMPLE CRITERIOS
SEDE SALAMANCA 1
0590225 SC | _Ser';ic_i__o_s a la _comunidad CREACION NO CUMPLE CRI?ER_!OS
0590018 OF - Qrientacidn educativa CREACIGN NC CUMPLE CRITERIOS
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ALEGACIONES AL ACTA DE LA REUNION DE PLANTILLAS DE LA PROVINCIA DE SALAMANCA
DEL 01/02/2024

CCOO ENSENANZA SALAMANCA, hace constar en acta, que la Administracion NO ACEPTA la
propuesta de esta organizacion sindical de creacién de un puesto de PT en el CEIP JOSE
HERRERO de Salamanca, con los siguientes datos:

20 ACNEES

2 CUPOSPT

1 PLAZA EN PLANTILLA JURIDICA

Mds la calificacidn de “esperar evolucion” en reuniones de afios anteriores.

Recordamos los criterios de la administracién que son la creacion de un puesto entre 1-8
alumnos ACNEE, siempre que esté en cupo, como es el caso.

Manifestamos NUESTRO DESACUERDO CON LA NO CREACION de la citada plaza, solicitando la
creacién de ésta en plantilla juridica.




CSIF Educacién Salamanca solicita que se adjunte este escrito al acta de la reunién de
negociacion de plantillas de la provincia de Salamanca celebrada el 2 de febrero de 2024.

Entre las propuestas enviadas de manera conjunta por las organizaciones sindicales CSIF, ANPE,
STECyL y UGT se encontraban las siguientes:

- Creacion de una plaza de Aulas Hospitalarias del cuerpo de Maestros.

- Creacion de una plaza en la “Escuela Hogar Los Sitios” en Ciudad Rodrigo o bien del 590
o del 597, puesto que en los Ultimos afios ha funcionado con uno u otro.

- Creacion de una plaza en el “CEPA Ginés de los Rios” dedicada al servicio que desde el
centro se da a instituciones penitenciarias, en concreto en la carcel de Topas.

La Administracién manifesté que esos puestos no son objeto de negociacion en la presente
reunién. Planted que la discusion de estas plazas estaba fuera de lugar. Acabado el debate, CSIF
solicitd que constara en acta la peticion de las mencionadas plazas, con el respaldo del resto de
sindicatos presentes en la reunidn. Tras la nueva negativa, CSIF reiterd su peticion, indicando la
Administracion que puede elaborar un escrito y solicitar que se adjunte al acta.

Consideramos que es importante que quede registro de la solicitud de creacion de estas plazas
por parte de las organizaciones sindicales que lo respaldan y mds cuando cumplen de manera
sobrada con los requisitos que se han utilizado en los recientes procesos de estabilizacién a la
hora de crear plazas docentes.

Entendemos que la Administracién pueda opinar de manera diferente y lo légico es que sus
argumentos sean recogidos en un acta.

Por todo ello, solicitamos que este escrito sea adjuntado al acta de la negociacion de plantillas
de la provincia de Salamanca.
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ESCRITO REUNIONES MODIFICACION DE PLANTILLAS JURIDICAS PARA EL CURSO 2024/2025

Para CSIF los procesos de negociacion de plantillas son cruciales para dotar al profesorado y
al sistema educativo de la Comunidad de la necesaria estabilidad. En esta reunién provincial
derivada de la Mesa Sectorial de Educacién consideramos fundamental recordar las alegaciones
que, curso tras curso, defendemos en las reuniones de la Mesa:

Demandamos un Acuerdo Marco de plantillas, que posibilite que se cubran todas las
necesidades del sistema y permita la permanencia de las plantillas juridicas en los
centros docentes.

Para CSIF es esencial la creacién de plazas y que se eviten en la medida de lo posible las
supresiones. Por ello, valoramos positivamente las creaciones propuestas por la
Administracion.

No obstante, los criterios para la determinacién de las plantillas juridicas de los centros
ptblicos deben negociarse debidamente, dando respuesta a las demandas reiteradas
de CSIF y sentando las bases para su adecuada aplicacion en todas las provincias.
Exigimos que la reduccién de horario lectivo y ratios incluidas en la ORDEN
EDU/43/2022, de 24 de enero, por la que se da publicidad al «Acuerdo de 24 de enero
de 2022, de mejoras en las condiciones laborales del personal docente de centros
publicos de ensefianzas escolares de la Comunidad Auténoma de Castilla y Ledn» y en
el Decreto-Ley 1/2023, de 30 de marzo, por el que se establece la jornada de trabajo de
los empleados publicos de la Administracién de la Comunidad de Castilla y Ledn, tengan
sus frutos en la creacién de plantilla estable, aumentando los recursos de los centros y
mejorando las condiciones laborales del profesorado al que representamos.
Reclamamos una especial sensibilidad con la zona rural, cuestion determinante en una
Comunidad como la nuestra.

Trasladamos de nuevo la urgente necesidad de mejorar la atencién a la diversidad en
Castilla y Ledn. Se debe dotar de plantilla juridica a todos los equipos y departamentos
de orientacién (orientadores, maestros y maestras especialistas de Audicién y Lenguaje
y Pedagogia Terapéutica, Compensatoria, Profesores Técnicos de Servicios a la
Comunidad y profesorado de ambito que desempefia su labor en los Departamentos de
Orientacién). Entre otras cuestiones, para ello ha de modificarse la ATDI, de manera que
se contemplen todos los apoyos que realiza el profesorado especialista. Ademds, se han
de reconocer tareas de prevencién y asesoramiento que, afiadidas a la intervencion,
realiza este personal en los centros docentes. Pedimos la reduccion de las ratios y de los
ambitos de itinerancia. Asimismo, recordamos que la ratio de orientadores/as por
centros educativos se encuentra por encima de lo recomendado por la UNESCO (1/250)
y alejada de las reivindicaciones de CSIF.

Reiteramos nuestra oposicién a la transformacién de plazas bilingiies, como hacemos
curso tras curso, hasta que se apruebe un plan de bilingliismo consensuado por
todos/as.
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Por otro lado, insistimos en que se debe abordar de forma conjunta la plantilla
juridica y la plantilla funcional -cupo- y agradecemos que se faciliten los datos completos
de cupo en las nueve provincias.

Lamentamos el escaso tiempo con el que se nos ha convocado a las reuniones
provinciales, pues impide que se pueda analizar en profundidad cada una de las

propuestas que ambas partes han de poder defender y debatir.

El Sector de Educacion de CSIF en Castilla y Ledn seguird luchando por mejoras
de las condiciones laborales del profesorado de la Educacién Publica.

En Salamanca de febrero de 2024
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Desde el STE de Salamanca valoramos la negociacion de las plantillas como marco en el que administracion y
sindicatos podemos mejorar las Plantillas juridicas de los centros educativos de Castilla y Ledn. Sin embargo, es
esencial tener una negociacion basada en unos criterios que sean una herramienta para mejorar los servicios
educativos publicos, dotando a los centros del personal suficiente para permitir una educacién individualizada,
centrada en el alumnado. Es necesario seguir avanzando en unos criterios que contemplen las reivindicaciones

que el STE de Salamanca hace cada afio en el inicio de este proceso.

Por ello presentamos las siguientes alegaciones:

1. Pedimos la negociacion de un Acuerdo marco de plantillas con criterios negociados por parte de la
Administracién y los sindicatos para dar estabilidad a las plantillas juridicas de los centros. Los criterios de
plantillas deben ser una herramienta para mejorar los servicios educativos publicos, dotando a los centros del
personal suficiente para permitir una educacién individualizada, centrada en el alumnado. Para el STE de

Salamanca los criterios utilizados son todavia insuficientes para dar respuesta a |a situacion real de los centros.

2. Valoramos la reduccion de ratios en Infantil y Primaria, ESO y Bachillerato. Aun asi, consideramos que
estas exceden el nimero maximo de alumnado adecuado para obtener unos resultados positivos de calidad
en nuestra ensefianza publica. Por ello, reiteramos la necesidad de tender a unas menores ratios para fomentar

esa calidad educativa.

3. Denunciamos la dificultad para la creacion de plantilla funcional que pudiese convertirse en juridica este afio
en el cuerpo de maestros/as. Pedimos un mayor esfuerzo para garantizar los refuerzos. La realidad nos
indica que los desdobles y refuerzos ordinarios practicados durante afios en Castilla y Ledn han permitido una
mejora de la atencién del alumnado con resultados constatables. Llevamos dos afios en los gue en los Centros
de Educacion Infantil y Primaria no han podido realizar estos refuerzos por falta de plantilla funcional. La

reduccion horaria derivada del acuerdo del 24 de enero debe traducirse en dotacion de cupo.

En esta linea, consideramos que potenciar la practica didactica de la codocencia permitiria la creacién de
plantilla juridica en un futuro préximo o, al menos, evitar el desplazamiento de maestras y maestros en

nuestros centros.

4. Pedimos una atencidn especial a las ensefianzas en el medio rural. El mantenimiento de aulas y centros
educativos logra asentar poblacién; garantizar su continuidad permite a las familias elegir vivir en la zona rural

con servicios adecuados y origina en muchos casos el incremento de unidades.

5. Estamos en desacuerdo con la transformacién de plazas ordinarias en plazas bilinglies hasta que no se

produzca una evaluacién y negociacion del modelo y se llegue a un acuerdo sobre este tema.
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10.

Exigimos a la Administracién su compromiso con una educacién inclusiva que cuente con una dotacién
profesional suficiente para llevarla a cabo. Consideramos urgente la mejora de la atencion a la diversidad en
nuestra comunidad basada en la identificacion temprana de las necesidades educativas especiales.
Trasladamos, una vez mas la necesidad urgente de redefinir la ATDI para que todas las categorias y
necesidades de apoyo sean incluidas. Todo el alumnado validado debe tenerse en cuenta, sin excepcion. Es
necesario dar estabilidad a las plantillas de PT, AL y compensatoria aumentando el nimero de profesionales.

También es el momento de transformar en plantilla juridica las plazas de PT de las aulas CLAS

Valoramos la creacién de plantilla de Orientacién Educativa en los departamentos de Orientacién de los IES,
aunque es necesario que se haga extensible a todos los IES. Seguimos considerando imprescindible
incrementar las plantillas de los equipos de orientacién, siempre insuficientes para poder atender las

necesidades de todo el alumnado en los centros.

Es necesaria también aumentar la creacién de plazas de Profesorado de Servicios a la Comunidad pues se
constata la importancia de su trabajo en los centros. Es necesario trasformar en plantilla juridica las plazas
funcionales de Servicios a la Comunidad. En cada departamento de Orientacién tiene que haber presencia del

profesorado de esta especialidad.

Pedimos un tratamiento especifico para las plantillas de los centros de dificil desempefio, ya que no pueden
ser tratados con criterios cuantificables. Estos centros requieren un mayor numero de profesorado

especializado para detectar y atender las necesidades

Seguimos denunciando el perjuicio de los conciertos educativos que suponen una competencia inadmisible

para la Educacion Puablica.

El Secretariado del STE de Salamanca

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO  Identificador: @N6843ZR46HGR
N° Registro: 20249000280087 Fecha Registro: 05/02/2024 19:33:33 Fecha Firma: 05/02/2024 19:32:16 Fecha copia: 05/02/2024 19:34:41
Firmado: ALMUDENA GARCIA PAREDERO (SINDICATO DE TRABAJADORAS Y TRABAJADORES DE LA ENSENANZA DE SALAMANCA)
Acceda a la pagina web: hitps:/fwww ae jcyl.es/verDocumentos/ver?idDOE=0N6843ZR46HGR para visualizar el documento



	SKM_454e24031814200
	SKM_454e24031814210
	SKM_454e24031814220
	SKM_454e24031814221
	SKM_454e24031814230
	SKM_454e24031814231
	SKM_454e24031814232
	SKM_454e24031814240
	SKM_454e24031814241
	SKM_454e24031814250
	SKM_454e24031814251
	SKM_454e24031814260
	SKM_454e24031814261
	SKM_454e24031814270
	SKM_454e24031814271
	SKM_454e24031814280
	SKM_454e24031814281

